Kundmachung



Bezirk Kitzbühel Land Tirol

Aktenzahl: 920/2024

Betreff: Steuer- und Gebührensätze für das Haushaltsjahr 2024

Kundmachung

Vom Gemeinderat der Gemeinde Going a.W.K. wurden in der Gemeinderatssitzung vom 21.11.2023 folgende Gemeindegebühren und Gemeindesteuersätze für das kommende Haushaltsjahr 2024 beschlossen:

Es gelten für das Haushaltsjahr 2024 folgende Sätze:

Grundsteuer A	500 v.H. d. Messbetrages		
Grundsteuer B	470 v.H. d. Messbetrages		
	· ·		
Kommunalsteuer	3% v.H.d. des Messbetrages		
Erschließungsbeitrag	4,5% des Erschließungskostenfaktors		
Ausgleichsabgabe KFZ Stellplätze	gem. § 8 Abs. 6 TBO iVm § 5 TVAAG		
Waldumlage	Umlagesatz 100% der Hektarsätze		
	lt. Verordnung vom 6. September 2022, Vbl. Nr. 59/2022		
Hundesteuer	EUR 80,00 pro Hund und Jahr		
Hundesteuer (Wach-/Berufshunde)	EUR 45,00 pro Hund und Jahr		
Wasseranschlussgebühr	EUR 3.600,00 Grundgebühr bis 750 m³		
Wasseranschlussgebühr	EUR 2,00 Zusatzgebühr pro m³		
Wasserbenützungsgebühr	EUR 0,63 pro m ³		
Wasserbenützungsgebühr Stallwasser	EUR 0,23 pro m ³		
Kanalanschlussgebühr	EUR 5,60 pro m ³		
Kanalbenützungsgebühr	EUR 2,00 pro m³		
Müllgebühr Restmüll pro kg	EUR 0,54 pro kg		
Müllgebühr außerhalb Abfuhrbereich	EUR 4,00 pro Müllsack		
Müllgebühr Sperrmüll pro kg	EUR 0,60 pro kg		

Müllgrundgebühr	EUR	54,76	pro Punkt
Speisereste Abh. gewerbl. Kleinverursacher	EUR	0,20	pro kg
Speisereste Abh. gewerbl. Großverursacher	EUR	0,15	pro kg
Bioabfallgebühr (pauschal)	EUR	54,76	pro Punkt
Friedhofsgebühr	EUR	40,00	pro Familiengrab
Friedhofsgebühr	EUR	35,00	pro Einzelgrab
Friedhofsgebühr	EUR	30,00	pro Urnengrab
Graberrichtungsgebühr			
Erdbestattung eines Sarges	Euro	915,00	
Graberrichtungsgebühr	 -		
Erdbestattung eines Kindersarges	Euro	680,00	
Graberrichtungsgebühr Erdbestattung einer Urne	Euro	130,00	
Schremmhammereinsatz pro Stunde	Euro	•	
•		38,00	
Zählermiete I	EUR	10,00	jährlich
Zählermieten II	EUR	•	jährlich
Zählermieten III	EUR	40,00	jährlich
Zählermieten IV	EUR	125,00	jährlich
Kanalmengenmessung groß, Miete	EUR	1.000,00	jährlich
Kanalmengenmessung groß, Wartung	EUR	1.000,00	jährlich
Kaminkehrbücher	EUR	3,00	pro Buch
Hundemarke	EUR	2,50	pro Stk.
Plakatierungen	EUR	2,00	pro Plakat und Woche
Freizeitwohnsitzabgabe:			
· ·	ELID	200.00	т 1
bis 30 m2 Nutzfläche	EUR		pro Jahr
mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche	EUR		pro Jahr
mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche	EUR		pro Jahr
mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche	EUR	1.150,00	
mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche	EUR	1.610,00	
mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche		2.070,00	
mehr als 250 m2 Nutzfläche	EUR	2.530,00	pro Jahr
Leerstandsabgabe:			
bis 30 m2 Nutzfläche	EUR	50.00	nro Monat
			pro Monat
mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche	EUR	100,00	pro Monat

140,00 pro Monat

200,00 pro Monat

270,00 pro Monat

350,00 pro Monat 430,00 pro Monat

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche

mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche

mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche

mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche

mehr als 250 m2 Nutzfläche

Benützung öffentliches Gut:

Sicherungsanker öff. Gut, keine Leitungen	EUR	130,00 pro Stk.
Sicherungsanker öff. Gut, bis zu 3 Leitungen	EUR	330,00 pro Stk.
Sicherungsanker öff. Gut, ab 4 Leitungen	EUR	530,00 pro Stk.
Spritzbetonwand zum öff. Gut, keine Ltg.	EUR	$150,00 \text{ pro } \text{m}^3$
Spritzbetonwand zum öff. Gut, bis zu 3 Ltg.	EUR	$350,00 \text{ pro } \text{m}^3$
Spritzbetonwand zum öff. Gut, ab 4 Ltg.	EUR	550,00 pro m ³

Gemeindegeräte und -arbeit:

Kompressor	EUR	18,00 pro Std.
Radlader	EUR	90,00 pro Std.
Walze	EUR	14,00 pro Std.
Traktor	EUR	65,00 pro Std.
Anhänger	EUR	21,50 pro Std.
Unimog	EUR	111,50 pro Std.
Stampfer	EUR	8,00 pro Std.
Gemeindearbeiter	EUR	35,00 pro Std.

Kindergarten:

Vormittagsbetreuung Tarif 1			
für das 1. Kind pro Haushalt	EUR	35,00	pro Monat
Vormittagsbetreuung Tarif 2			
für jedes weitere Kind pro Haushalt	EUR	30,00	pro Monat
Nachmittagsbetreuung pro Kind	EUR	45,00	pro Monat
Mittagstisch u. Nachmittagsjause	EUR	5,00	pro Mittagsessen + Jause
Bastel- und Unkostenbeitrag	EUR	60,00	1x pro KG-Jahr und Kind
Ferienbetreuung 1/2-Tag	EUR	20,00	pro Kind und Woche
Ferienbetreuung Ganztag	EUR	25,00	pro Kind und Woche
Pauschalgebühr für zusätzliche			
Betreuung in zeitlicher Hinsicht	EUR	10,00	pro Anlassfal und
bei verspäteter Abholung			angebrochener 1/2 Stunde
Pauschalgebühr Allgemeine Jause	EUR	12,00	pro Monat

Kostenersätze für Feuerwehr-Fehlalarmierungen:

1. bis 3. Fehlalarm	kosten	frei
4. und 5. Fehlalarm	EUR	150,00
6. und 7. Fehlalarm	EUR	250,00
8. und darüberhinausgehende Fehlalarme	EUR	400.00

sonstige Leistungen gem. gültiger Tarifordnung des Tiroler Landesfeuerwehrverbandes

Parkabgaben Parkplatz Badesee:

pro mehrspurigem Kraftfahrzeug und

Kalendertag zwischen 08:00 und 17:00 Uhr EUR

2,00 pro Tag

Park-Saisonkarten, gültig jeweils vom 15. Mai bis zum 15. September jeden

Jahres.

EUR

30,00 pro Badesaison

Für Inhaber von Bade-Einzel-Saisonkarten wird die Park-Saisonkarte für 1 (ein) mehrspuriges Kraftfahrzeug, für Inhaber von Bade-Familien-Saisonkarten und RAUS-Karten wird die Park-Saisonkarte für maximal 2 (zwei) ihrer mehr-Spurigen Kraftfahrzeuge fahrzeugbezogen ausgestellt.

Alexander Hochfilzer

Der Bürgermeister

Angeschlagen am:

22.11.2023

Abgenommen am:

Gemeinde Going am Wilden Kaiser